ДОГОВОР  №
г. Алушта                                                                                                                                  от «      »                 2019   г.

АО    "Шархинский карьер", именуемое в дальнейшем “Продавец”, в лице директора Гончарова Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной  стороны и                    __                              именуемый в дальнейшем  «Покупатель», в лице                         __________________________ , действующего на основании  Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. На основании настоящего договора между Продавцом и Покупателем устанавливаются прямые длительные хозяйственные отношения по поставкам бутощебеночной продукции.

2. Количество и ассортимент продукции
	Наименование продукции
	Ед.

изм.
	Кол-во на 2019г.

	Щебень ф.5-25 ТУ 5711-002-00730885-2015
	Т.

	Щебень ф.25-60 ГОСТ 8267-93 изм 1-4
	Т.

	Камень мерный (СОМР) фр.150-500 мм

ГОСТ4001-2013
	Т.

	Камень бутовый (СОНБ) свыше 800 мм

ГОСТ4001-2013
	Т.

	Камень бутовый (СОНБ) свыше 1000 мм

ГОСТ4001-2013
	Т.

	Песок из отсевов дробления ГОСТ 31424-2010 II класс
Фракции 0-3 мм
	Т.

	Песок из отсевов дробления ГОСТ 31424-2010 II класс
Фракции 3-5 мм
	Т.

	Отсев ТУ 5711-001-00730885-2015 фр. 0-5 мм
	Т.

3. цена и Порядок  расчетов.
3.1  Покупатель оплачивает продукцию по ценам предусмотренным прейскурантом, действующим на предприятии на момент оплаты .

3.2 Цена продукции подлежит пересмотру Продавцом  при удорожании себестоимости продукции и либерализации цен.

3.3 Покупатель и Продавец, подписывают согласованный сторонами График поставки и оплаты продукции, который является неотъемлемым Приложением № 1 к   договору. Заявленный Покупателем, и подписанный сторонами в Графике поставки объем продукции, должен быть предварительно оплачен покупателем по счетам, полученным от Продавца в сроки, оговоренные в Графике поставки и оплаты продукции.

3.4. Продавец может отказаться в одностороннем порядке от Договора с освобождением Продавца от ответственности, согласно Гражданскому кодексу РФ, без заключения дополнительного соглашения к данному договору путем уведомления  Покупателя об отказе от Договора (исполнения договора). Договор прекращается с момента получения данного уведомления в следующих случаях:

-  частичной (неполной) оплаты или просрочки оплаты  Покупателем подписанного в графике объема продукции.

4. Ответственность сторон
4.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, определяются    действующим законодательством по поставкам продукции.
5. Особые условия

5.1 Щебень фракции 5-25 мм выпускается согласно ТУ 5711-002-00730885-2015 и ГОСТ8267-93, пункт 4.3.2. таблица 2 Примечание- По согласованию с потребителем допускается выпуск щебня из изверженных горных пород, содержащего св.50%, но не более 65% зерен пластинчатой (лещадной) и игловатой формы.
5.2. Продавец является плательщиком налога на прибыль на общих основаниях

5.3. Покупатель является плательщиком налога на прибыль на общих основаниях
6. Срок действия договора
6.1. Срок действия договора до “31  ”  декабря       2019   г.
7. Юридические адреса сторон:
Продавец

Покупатель
АО "Шархинский карьер"

	Юридический адрес:

298545, Республика Крым, г. Алушта,
с. Запрудное, территория

Промышленная зона, з/у 1
Почтовый адрес:

298517, РКрым, г.Алушта-17, а/я 2

	ОГРН 1149102079697

	ИНН 9101002762  КПП 910101001

	Р/с 40702810241120000045

 К/с № 30101810335100000607

	в РНКБ (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607

	Телефон/факс: (036560)2-20-18

http://шархинский-карьер.рф
e-mail: scharha1@mail.ru
Директор
 ______________А.А. Гончаров
                                                _____________